
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
___________ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА___________

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
фактический адрес: 350901, город Краснодар, улица Российская, 10, 

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: schoolll@kubannet.ru

ПРИКАЗ

21.04.2025 №915-11
г. Краснодар

О внесении изменений в Положение о школьной форме и требованиях 
к внешнему виду обучающихся МАОУ СОШ № 11

В соответствии со статьей 38 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с решением педагогического 
совета от 21.04.2025 протокол № 28/1 п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Положение о школьной форме и требованиях к внешнему виду 
обучающихся МАОУ СОШ № 11, утвержденное 01.09.2023г. следующие 
изменения:
1.1. Пункт 3. изложить в следующей редакции:

3. Требования к форме
3.1. Школьная форма должна носить светский характер, быть эстетичной, 

не должна содержать символику асоциальных неформальных молодежных 
объединений, а также символику, пропагандирующую противоправное 
поведение.

3.2. Повседневная форма для обучающихся 1-4 классов:
Мальчики -  брюки классические однотонные темно-синего цвета; сорочка 
однотонная пастельных оттенков; в зимний период рекомендуется 
дополнение комплекта жилетом, пиджаком или кардиганом темно-синего 
однотонного цвета, а также в серо-голубую клетку установленного образца; 
туфли чёрные классические.
Девочки -  сарафан в серо-голубую клетку установленного образца (юбка в 
серо-голубую клетку); блуза однотонная пастельных оттенков; в зимний 
период рекомендуется дополнение жилетом, пиджаком или кардиганом 
тёмно-синего однотонного цвета; однотонные колготы неярких цветов- или 
гольфы светлые однотонные; туфли (балетки) чёрные классические. Также 
девочкам разрешено ношение классических брюк однотонного тёмно-синего 
цвета.

3.3. Повседневная форма для обучающихся 5 - 1 1  классов:
Мальчики -  брюки классические однотонные темно-синего или чёрного 
цвета; сорочка пастельных оттенков однотонная; в зимний период

mailto:schoolll@kubannet.ru


рекомендуется дополнение комплекта жилетом, пиджаком или кардиганом 
тёмно-синего или чёрного цвета, туфли чёрные классические;
Девочки -  юбка свободного облегания синяя или чёрная однотонная из 
костюмной ткани; блуза однотонная пастельных оттенков; колготы телесного 
цвета; туфли (балетки) черные классические. Также девочкам разрешено 
ношение брюк однотонных классических тёмно-синего или чёрного цвета. В 
зимний период рекомендовано дополнение комплекта жилетом, пиджаком 
или кардиганом тёмно-синего или чёрного цвета.

Длина юбки (платья, сарафана) девочек должна быть до середины 
колена или не более чем на 9 см выше колена. Длина брюк мальчиков и 
девочек должна прикрывать половину каблука.

3.4. Парадная форма для обучающихся
Комплект парадной формы для обучающихся 1-11 классов формируется 
путём замены сорочки (блузки) пастельных оттенков на белую, а также 
обязательного добавления к повседневной форме праздничного аксессуара -  
галстука в серо-голубую клетку.

3.5. Форма для уроков физической культуры для обучающихся 1 - 1 1  
классов: спортивные брюки (шорты) чёрного цвета, футболка белого цвета с 
коротким рукавом, спортивная обувь.

3.6. Сменная обувь обязательна. Обувь должна быть чистой.
1.2. Пункт 4.2.1. изложить в следующей редакции «4.2.1. Носить 
повседневную школьную форму ежедневно».
1.3. Исключить из положения пункт 4.3.3.
2. Ответственному по работе с сайтом Югай С.Н. разместить данный приказ 
на официальном сайте МАОУ СОШ № 11 в срок до 01.07.2025.

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ № 11

3. Контроль за исполнением и

Директор


